Afin de dynamiser le centre-ville pendant la période de fin d’année, la ville de Bastia a décidé de 
procéder à l’implantation d’une grande roue et d’une patinoire sur la place Saint Nicolas. Elles 
seront ouvertes au public du 6 décembre 2025 au 4 janvier 2026. 
Dans ce cadre la municipalité a décidé d’acquérir mille cinq cents (1 500) tickets auprès de 
l’exploitant de la patinoire et mille cinq cents (1 500) tickets auprès de l’exploitant de la grande 
roue.  
Le CCAS, dont l’objectif est de réaliser une action générale de prévention et de développement 
social dans la commune en liaison avec les institutions publiques et privées, a manifesté sa volonté

[...]

application de critères sociaux déterminés par son Conseil d’Administration. 

En conséquence, il est proposé :  

- D’autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat entre la ville de Bastia et le 
Centre Communal d’Action Sociale afin que ce dernier perçoive les mille cinq cents (1 500) tickets 
d’accès à la grande roue et les mille cinq cents (1 500) tickets à la patinoire acquis par la Ville, et 
en assure la distribution. 

SYNTHESE 

U CCAS uffrerà 3 000 biglietti (1 500 per a pattinatoghja, 1 500 per u rutulone) à e famiglie 
bastiacce secondu criterii suciali, in u quatru di e feste di fine d’annata.